

SERVIÇO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA URBANIZAÇÃO NO ENTORNO DO PERÍMETRO DO AÇUDE VELHO, BAIRRO NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO NO MUNICÍPIO DE URUOÇA-CE
 PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOÇA/CE
 MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N° 0030612.2023
 EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 300 (trezentos) dias
 VALIDADE DA PROPOSTA: não inferior a 60 (sessenta) dias;
 DATA LICITAÇÃO: 03 DE JANEIRO DE 2024

ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL
C2863	LASTRO DE PEDRA DE MÃO	SEINFRA	Serviço	M3	4,95	R\$ 246,14	R\$ 1.219,39	0,06%	98,25%	C
C1985	PORTA INTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (0.60X 2.10)m	SEINFRA	Serviço	UN	1,00	R\$ 1.189,73	R\$ 1.189,73	0,06%	98,31%	C
C0609	CAIXA EM ALVENARIA (60X60X60cm) DE 1/2 TIJOLO COMUM, LASTRO DE CONCRETO E TAMPA DE CONCRETO	SEINFRA	Serviço	UN	2,00	R\$ 594,38	R\$ 1.189,76	0,06%	98,37%	C
C0352	BALANÇO ANDORINHA C/03 CADEIRAS, CONFECÇÃO EM TUBO VAPORE E PINTURA ESMALTE SINTÉTICO	SEINFRA	Serviço	UN	1,00	R\$ 1.155,53	R\$ 1.155,53	0,06%	98,42%	C
C1359	EXTINTOR DE GÁS CARBÔNICO OU PÓ QUÍMICO DE 4 OU 6KG	SEINFRA	Serviço	UN	1,00	R\$ 1.090,94	R\$ 1.090,94	0,05%	98,47%	C
C0219	ARMADURA DE TELA DE AÇO	SEINFRA	Serviço	M2	33,00	R\$ 33,02	R\$ 1.089,66	0,05%	98,53%	C
C2461	TEXTURA ACRILICA 1 DEMÃO EM PAREDES EXTERNAS	SEINFRA	Serviço	M2	61,34	R\$ 17,66	R\$ 1.083,26	0,05%	98,58%	C
C0387	BEIRA E BICA EM TELHA COLONIAL	SEINFRA	Serviço	M	59,00	R\$ 17,94	R\$ 1.059,46	0,05%	98,63%	C
C3220	FAIXA HORIZONTAL TINTA REFLETIVA/RESINA ACRILICA	SEINFRA	Serviço	M2	30,00	R\$ 34,07	R\$ 1.022,10	0,05%	98,68%	C
C4394	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA	SEINFRA	Serviço	UN	3,00	R\$ 331,74	R\$ 995,22	0,05%	98,73%	C
C1616	LATEX TRÊS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS SIMASSA	SEINFRA	Serviço	M2	27,12	R\$ 35,50	R\$ 962,76	0,05%	98,77%	C
C4518	PORTA EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL/FOSCO, DE ABRIR, COM BANDEIROLA E JOU PEITORIL, SEM VIDRO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	SEINFRA	Serviço	M2	1,68	R\$ 570,75	R\$ 958,86	0,05%	98,82%	C
C2095	RASGO EM ALVENARIA P/TUBULAÇÕES D=15 A 25mm (1/2" A 1")	SEINFRA	Serviço	M	103,99	R\$ 9,13	R\$ 949,43	0,05%	98,87%	C
C1630	LOCAÇÃO DA OBRA - EXECUÇÃO DE GABARITO	SEINFRA	Serviço	M2	98,00	R\$ 9,15	R\$ 896,70	0,04%	98,91%	C
C1092	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 10A	SEINFRA	Serviço	UN	28,00	R\$ 30,72	R\$ 860,16	0,04%	98,95%	C
C1970	PORTA DE FERRO EM CHAPA	SEINFRA	Serviço	M2	2,25	R\$ 373,24	R\$ 839,79	0,04%	98,99%	C
C2593	TUBO PVC BRANCO PIESGOTO D=100MM (4")	SEINFRA	Serviço	M	15,23	R\$ 53,78	R\$ 819,07	0,04%	99,03%	C
C1604	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO	SEINFRA	Serviço	M3	3,75	R\$ 203,89	R\$ 764,59	0,04%	99,07%	C
C4510	REBOCO DE GESSO SOBRE BLOCO DE CONCRETO E JOU TIJOLO CERÂMICO - FORNECIMENTO E EXECUÇÃO	SEINFRA	Serviço	M2	26,90	R\$ 27,54	R\$ 740,83	0,04%	99,10%	C
C0604	CAIXA DE INSPEÇÃO EM ALVENARIA - 1 TIJOLO COMUM	SEINFRA	Serviço	M2	2,25	R\$ 328,18	R\$ 738,40	0,04%	99,14%	C
C2666	VERGA RETA DE CONCRETO ARMADO	SEINFRA	Serviço	M3	0,31	R\$ 2.306,28	R\$ 714,95	0,03%	99,17%	C
C2166	REGISTRO DE GAVETA C/CANOPLA CROMADA D= 20mm (3/4")	SEINFRA	Serviço	UN	5,00	R\$ 140,41	R\$ 702,05	0,03%	99,21%	C
C1436	GRELHA DE FERRO P/ CALHAS E CAIXAS	SEINFRA	Serviço	M2	3,00	R\$ 233,03	R\$ 699,09	0,03%	99,24%	C
C3578	MUTIRÃO MISTO - QUADRO DE MEDIÇÃO PADRÃO COELCE	SEINFRA	Serviço	UN	6,00	R\$ 110,98	R\$ 665,88	0,03%	99,27%	C
C3356	PLACA INDICATIVA/EDUCATIVA/SERVIÇOS REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO	SEINFRA	Serviço	M2	0,56	R\$ 1.103,75	R\$ 618,10	0,03%	99,30%	C

SERVIÇO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA URBANIZAÇÃO NO ENTORNO DO PERÍMETRO DO AÇUDE VELHO, BAIRRO NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO NO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA /CE

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 0030612.2023

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 300 (trezentos) dias

VALIDADE DA PROPOSTA: não inferior a 60 (sessenta) dias;

DATA LICITAÇÃO: 03 DE JANEIRO DE 2024



ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL
C2597	TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=50mm (2") - JUNTA C/ANÉIS	SEINFRA	Serviço	M	18,87	R\$ 31,58	R\$ 595,91	0,03%	99,33%	C
C1207	EMASSAMENTO DE PAREDES EXTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSA ACRÍLICA	SEINFRA	Serviço	M2	27,12	R\$ 20,80	R\$ 564,10	0,03%	99,36%	C
C2065	QUADRO DE COMANDO DE BOMBAS - COMPLETO	SEINFRA	Serviço	UN	1,00	R\$ 516,68	R\$ 516,68	0,02%	99,38%	C
C1605	LASTRO DE BRITA APOILOADO MANUALMENTE	SEINFRA	Serviço	M3	2,28	R\$ 212,31	R\$ 484,07	0,02%	99,40%	C
C0601	CAIXA DE GORDURAS/SABÃO EM ALVENARIA	SEINFRA	Serviço	UN	1,00	R\$ 427,31	R\$ 427,31	0,02%	99,42%	C
C2161	REGISTRO DE GAVETA BRUTO D= 50mm (2")	SEINFRA	Serviço	UN	2,00	R\$ 212,85	R\$ 425,70	0,02%	99,45%	C
C2067	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EMBUTIR ATÉ 12 DIVISÕES 207X332X95mm, C/ARRAMENTO	SEINFRA	Serviço	UN	1,00	R\$ 400,19	R\$ 400,19	0,02%	99,46%	C
C4761	CAIXA DE LIGAÇÃO PVC 4" X 4"	SEINFRA	Serviço	UN	28,00	R\$ 14,28	R\$ 399,84	0,02%	99,48%	C
C1615	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA	SEINFRA	Serviço	M2	14,80	R\$ 26,95	R\$ 398,86	0,02%	99,50%	C
C2616	TUBO PVC SOLD. MARROM D= 25mm (3/4")	SEINFRA	Serviço	M	31,13	R\$ 12,15	R\$ 378,23	0,02%	99,52%	C
C0537	CABO ISOLADO PVC 750V 6MM2	SEINFRA	Serviço	M	30,00	R\$ 12,59	R\$ 377,70	0,02%	99,54%	C
C3572	HASTE DE FERRO GALVANIZADO 1.20m PARA ATERRAMENTO (MUTIRÃO MISTO)	SEINFRA	Serviço	UN	10,00	R\$ 36,75	R\$ 367,50	0,02%	99,56%	C
C0655	CAIXA SIFONADA DE FERRO FUNDIDO D= 150mm	SEINFRA	Serviço	UN	1,00	R\$ 358,94	R\$ 358,94	0,02%	99,57%	C
C2712	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL D= 50mm (2")	SEINFRA	Serviço	UN	1,00	R\$ 352,93	R\$ 352,93	0,02%	99,59%	C
C4919	LIMPEZA MECANIZADA DE TERRENO COM REMOÇÃO DE CAMADA VEGETAL, UTILIZANDO TRATOR DE ESTEIRAS	SEINFRA	Serviço	M2	1.234,50	R\$ 0,28	R\$ 345,66	0,02%	99,61%	C
C4933	HASTE DE ATERRAMENTO COPPERWELD 5/8"X 2.40M	SEINFRA	Serviço	UN	2,00	R\$ 163,57	R\$ 327,14	0,02%	99,62%	C
C2484	TOMADA 2 POLOS MAIS TERRA 20A 250V	SEINFRA	Serviço	UN	11,00	R\$ 29,71	R\$ 326,81	0,02%	99,64%	C
C1547	JOELHO OU CURVA PVC ROSC. D=3/4" (25mm)	SEINFRA	Serviço	UN	20,00	R\$ 16,01	R\$ 320,20	0,02%	99,65%	C
C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m	SEINFRA	Serviço	M3	4,95	R\$ 62,70	R\$ 310,36	0,01%	99,67%	C
C3182	ESCAVAÇÃO CARGA TRANSP. 1-CAT ATÉ 200M	SEINFRA	Serviço	M3	23,55	R\$ 12,95	R\$ 304,97	0,01%	99,68%	C
C3576	MUTIRÃO MISTO - MINI POSTE H=1,50m REX MONO E ROLDANA	SEINFRA	Serviço	UN	6,00	R\$ 50,55	R\$ 303,30	0,01%	99,70%	C
C2506	TORNEIRA DE PRESSÃO P/JARDIM DE 3/4"	SEINFRA	Serviço	UN	7,00	R\$ 43,08	R\$ 301,56	0,01%	99,71%	C
C4928	CAIXA SIFONADA PVC 150 X 150 X 50MM, ACABAMENTO INOX (GRELHA OU TAMPA CEGA)	SEINFRA	Serviço	UN	3,00	R\$ 95,08	R\$ 285,24	0,01%	99,73%	C
C2884	SOLEIRA DE GRANITO L= 15cm	SEINFRA	Serviço	M	2,35	R\$ 121,16	R\$ 284,73	0,01%	99,74%	C
C3001	REGISTRO DE PRESSÃO D=20mm (3/4") - PADRÃO POPULAR	SEINFRA	Serviço	UN	4,00	R\$ 58,95	R\$ 235,80	0,01%	99,75%	C

C2884/URUOCA/CE
 C3001
 REGISTRO DE PRESSÃO D=20mm (3/4") - PADRÃO POPULAR

